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DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJERÉZORE IP-A

Nr. 1165 /2 , prot. Tirané, mé 12/01/2024

URDHÉR
Nr. 5 , Dati 12/01/2024

MBI PROCEDURAT E KONKURIMIT, PÉR PUNONJÉS MÉSIMOR "ASISTENT
LEKTOR" NÉ PROGRAMIN E STUDIMITPIKTURÉ TEKSTIL & MODÉ (PIKTURÉ,
TEKSTIL DHE MODE/ TEKNIKAT E PRERJES DHE TÉ QEPJES) NJÉSIA BAZÉ ARTE
TÉ APLIKUARA, NÉ FAKULTETIN E ARTEVE TÉ BUKURA NÉ UNIVERSITETIN E

ARTEVE

Mbéshtetur né Ligjin 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor né Republikén e

Shqipérisé" i ndryshuar, né Statutin e Universitetit té Afteve, Shkresén e Rektoratit, Nr. 1165, date

24/12/2023 "Mbi provedurat e konkurrimit Pér punonjés mésimor né Fakultetin e Arteve te Bukura,

nga kategoria As. Lektor, Pör Programin e Studimit Piktur Tekstil dhe Mode Pér léndöt:

(Pikturé, Tekstil dhe modi dhe Teknikat e prerjes dhe tö qepjes) né UART", publikuar ne
Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 103, té dates 26 Dhjetor 2023, duke patur né konsideraté faktin
se marrja né puné e personelit né institucionet e AL kryhet me konkurim publik mbi bazén e

shpalljes sé vendeve té lira dhe percaktiinit té kritereve Pér gdo vend pune, plotésimi i te cilave
pérbén kushtin themelor per konkurimin e kandidatéve dhe punésimin e tyre si punonjés mésimor,
vlerésimi i dosjeve té kandidatéve konkurues do te kryhen nga Komisioni i Vlerésimit te

Kandidaturave (KVK), ngritur posaqérisht Pér kété qéllim,

1.

2.

URDHÉROJ:

Komisioni Ad-Hoc i vlerésimit té kandidaturave qé konkurrojné per punonjés mésimoré né
Fakultetin e Artit Skenik , Pér pozicionin e punés "Asistent Lektor", Pör Programin e Studimit

Piktur Tekstil dhe Mode Pör löndét: (Pikturö, Tekstil dhe modö dhe Teknikat e prerjes
dhe tö qepjes) ngrihet me Urdhér té Dekanit dhe pérbéhetnga 5 (pesé) anétaré;

Pér ngritjen e komisionit, veprohet né kötö ményré:

a.

b.

c.

2 (dy) anétaré té komisionit pérzgjidhen nga Pergjegjési Njésisé Bazé i cili i propozoné
Dekanit;
2 (dy) anétaré té komisionit pérzgjidhen nga Dekanit ku njéri prej tyre te jeté anétar i
njésisé bazé i cili ka shpallur proceduren e konkurrimit ;
1 (njé) anétar emérohet nga Rektori pérkatesisht Drejtorja e Drejtorisé sé Menaxhimit té

Burimeve Njerézore .
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3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
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Komisioni ad hoc organizon, drejton dhe mbikqyr progedurat e zhvillimit té konkurrimit,

shqyrton dosjet dhe vlerson me piké kandidaturat e paraqitura mbi bazén e kritereve té

pérgjithshme dhe té veqanta Pér kété specialitet te publikuara dhe té shpallura publikisht nga
Rektorati i Universitetit té Arteve.
Kryetari dhe anétarét e Komisionit ad hoc jane pergjegjés per mbarévajtjen e progesit, duke
filluar qé nga marrja né dorézim e dosjeve té kandidaturave, zhvillimin e konkurrimit deri ne
shpalljen e vendimit per vlerésimin, renditjen dhe pörzgjedhjen e kandidaturave;

Komisioni ad hoc, duhet té pérfundojé proqedurat e konkurrimit té pércaktuar né urdhér, brenda

10 ditéve nga data e hyrjes né fuqi e ketij urdhéri;

Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve Njerézore ndihmon Komisionin ad hoc, mbikqyr dhe

kontrollon zhvillimin e progedurave te konkurrimit né pérputhje me aktet ligjore té zbatueshme,

si dhe njofton periodikisht Rektorin, Pér ecuriné e tyre. Né rastet kur vérehen shkelje, Drejtoria
e Menaxhimit té Burimeve Njerézore njofton menjéheré Rektorin, i cili mund té vendosé

pezullimin e proqedurave. Né pérfundim té konkurrimit, DMBNJ i paraqet Rektorit njé raport

me shkrim mbi zhvillimin e progedurave té konkurrimit;

Qdo anétaré i Komisioni ad hoc éshté i detyruar té shqyrtojé né ményré individuale té gjitha
dosjet e prezantuara per konkurrim. Komisioni ad hoc bén vlerésimin e dosjeve duke pércaktuar
pikét e fituara Pér qdo dosje;

Menjeheré pas pérfundimit te vlerésimit té fazés sé konkurrimit, Komisioni ad hoc bén

mbledhjen e pikéve té fituara per sejcilin kandidat si dhe pércakton renditjen perfundimtare té

kandidatéve sipas pikéve te fituara. Komisioni ad hoc, bén klasifikimin e konkurrentéve, te cilét

kané marri mbi 60% te pikéve totale (vendosur nga Komisioni ad hoc). Kandidatét me me pak

se 60% té pikéve konsiderohen té skualifikuar;

Vendimet e Komisionit ad hoc merrenme shumicé votash. Anétarét nuk lejohet té abstenojné;

Renditja pérfundimtare e kandidateve shpallet publikisht nga Komisioni ad hoc;

10. Dekani i Fakultetit i paraqet Rektorit listén e kandidatéve sipas renditjes sé pikéve té fituara.

Rektori lidh Kontratén e Punös me kandidatin e pérzgjedhur;

11. Kandidatét mund te ankohen tek Rektori Pér renditjen e pikéve shpallur nga Komisioni ad hoc,

brenda 5 (pesé) ditéve nga shpallja e kesaj liste. Né kété rast si dhe né rastet kur Rektori e gmon
té nevojshém verifikimin e proqedurave té konkurrimit, dosja e ploté e konkursit i paraqitet
menjéheré Rektorit nga Dekani i Fakultetit.
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12. Né rastet e pércaktuara mé lart, Rektori shqyrton dosjen e konkurimit dhe vendos sipas rastit:

a. Té mos pranojé ankimin;
b. Té kthejé dosjen e konkursit Pér rivlerésim;
c. Té anullojé konkursin.

13. Ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit té Burimeve Njerézore, Dekani dhe Komisioni ad hoc, Pér
zbatimin e kétij urdhéri. Ky urdhér shpallet né mjediset e Fakultetit dhe u béhet i njohur
kandidatéve para fillimit té konkursit;

14. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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